
     Spalis - Vėlinis, Spalinis, Lapkristys, Visagalis, Septintinis, Pagrūzdis, Pažaliuokis, Varninis 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

                                                            ,,VAŠKINUKO‘‘ REDAKCIJA 

       V A Š K I N U K  S 

___________________________________________________________________________________ 

            Vaškų gimnazijos laikraštis                   https://vaskai.pasvalys.lt/                                 2020 m. spalis 

 

                                                                                                                                                   (Pasinaudota Internetu) 

Jau spalio vėjas laksto medžių viršūnėmis, ir paskutiniai paukščiai palieka lizdus, 
visi kažkur skuba. Jau antras mėnuo, kai skubame į gimnaziją, mokomės savo klasėse, 
vaikštome po savo ,,zonas‘‘, laikomės rodyklių krypčių, laukiame ateinančių mokytojų.  
Mokomės ir nesimokome, visaip būna. Tačiau pastangų daug. Ir mes norime, kaip tas vėjas 

medžiuose, pašėlti koridoriais ir sodo pievoje. Laukiame, tikime. Būkit sveiki, saugokit save  
ir visus, esančius šalia. 

                                                                                        Jūsų ,,Vaškinukas“ 

 

http://www.ltvirtove.lt/kalendorius.php?menuo=spalio_menesio_sventes


     Spalis - Vėlinis, Spalinis, Lapkristys, Visagalis, Septintinis, Pagrūzdis, Pažaliuokis, Varninis 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

                                                            ,,VAŠKINUKO‘‘ REDAKCIJA 

TAI, KO NERASIME KITOJE SPAUDOJE. AKIMIRKOS IŠ GAMTOS DIENOS 

     

                                                                                                                                                       

     

 

 

 

http://www.ltvirtove.lt/kalendorius.php?menuo=spalio_menesio_sventes


     Spalis - Vėlinis, Spalinis, Lapkristys, Visagalis, Septintinis, Pagrūzdis, Pažaliuokis, Varninis 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

                                                            ,,VAŠKINUKO‘‘ REDAKCIJA 

PRADINUKŲ PUSLAPIS: ANTROKAI RAŠO ,,VAŠKINUKUI‘‘ 

Mes, 2 klasės mokiniai,   integruotą gamtos, atradimų ir tyrinėjimų dieną praleidome aktyviai 

dirdami ir tyrinėdami. Rytmetį pradėjome  nuo tyrinėjimo pamokėlės  su sveikatos specialiste 

Auguste Gražine. Išsiaiškinome,  kaip taisyklingai ir švariai reikia plautis rankas, kad neliktų 

mikrobų.  

 

 

 

 

 

 

 

Švariai nusiplovę rankas tyrinėjome įvairių  vaisių, daržovių ir uogų skonį bei spalvą. 

 

 

 

 

 

Atlikome eksperimentą, kaip ir iš kokių vaisių, daržovių bei uogų galima pagaminti dažus. 

 

 

 

 

 

                                   Pasigaminę natūralių dažų juos išbandėme piešdami. 

Gimnazijos kiemelyje dėliojome dėlionę iš gamtinės medžiagos „Rudens takas“, kuriame buvo 

eksponuojami mūsų  kartu su tėveliais  išradingai pagaminti darbeliai iš rudens gėrybių 

 

 

 

 

 

http://www.ltvirtove.lt/kalendorius.php?menuo=spalio_menesio_sventes


     Spalis - Vėlinis, Spalinis, Lapkristys, Visagalis, Septintinis, Pagrūzdis, Pažaliuokis, Varninis 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

                                                            ,,VAŠKINUKO‘‘ REDAKCIJA 

RAŠO GIMNAZISTAI 

     

 

NACIONALINĖS ,,ŽALIOSIOS OLIMPIADOS 2020‘‘ PUSFINALIS 

Į ,,Žaliosios olimpiados‘‘ pusfinalį  rugsėjo 28 d. patekome atlikę vasaros užduotis, 

susijusias su rūšiavimu. Mokiniams, dalyvavusiems ,,Žaliojoje olimpiadoje‘‘, buvo kiek neįprasta 

dalyvauti nuotoliniu būdu, tačiau tai buvo nauja patirtis.  Nors savoje mokykloje jaukiau, išvykti vis 

vien smagiau! Atsakydami į klausimus diskutavome, kartais atsakymai nesutapdavo, tačiau 

bendradarbiaudami sutarėme. Buvo įvairaus tipo klausimų. Labiausiai patiko  ,,žodžių grandinėlės" 

užduotis. 

                                                                                       Rugilė Aniūnaitė, III g klasės mokinė 

 

  

,,ŽALIOSIOS OLIMPIADOS‘‘ GIMNAZIJOS KOMANDA 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

http://www.ltvirtove.lt/kalendorius.php?menuo=spalio_menesio_sventes


     Spalis - Vėlinis, Spalinis, Lapkristys, Visagalis, Septintinis, Pagrūzdis, Pažaliuokis, Varninis 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

                                                            ,,VAŠKINUKO‘‘ REDAKCIJA 

AR ŠVENTĖTE HELOVINĄ?   Mokytoja Kristina Prakopienė dalijasi įspūdžiais iš susitikimo su 

raganomis, šmėklomis ir vaiduokliais. Sudomino? Kreipkitės į mokytoją ir sužinosite adresą kitų 

metų Helovinui. 

 

    

             

 

____________________________________________________________________________________ 

AR ŠVENTĖTE HELOVINĄ?   Mokytoja Kristina Prakopienė dalijasi įspūdžiais iš susitikimo su 

raganomis, šmėklomis ir vaiduokliais. Sudomino? Kreipkitės į mokytoją ir sužinosite adresą kitų 

metų Helovinui. 

 

http://www.ltvirtove.lt/kalendorius.php?menuo=spalio_menesio_sventes


     Spalis - Vėlinis, Spalinis, Lapkristys, Visagalis, Septintinis, Pagrūzdis, Pažaliuokis, Varninis 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

                                                            ,,VAŠKINUKO‘‘ REDAKCIJA 

TAI ĮDOMU ! 

 

Kas yra laikraštis? 

Laikraštis – rašytinis periodinis (leidžiamas tam tikrais laiko tarpais) leidinys, skirtas 

visuomenei informuoti ir svarbiems klausimams aptarti. Senovėje svarbi informacija būdavo perduodama 

ženklais (spalvotos vėliavos, laužai, sumazgyta virvutė) ir žodžiais. Anot skandinavų mitų, ant jų senovės 

dievo Odino pečių kasryt nutūpdavę du varnai – Muginas (įsimenantis) ir Chuginas (mąstantis) – ir pranešdavo 

naujienas bei patardavo, todėl šis dievas galėjęs sėkmingai valdyti pasaulį... Tarp graikų ir romėnų dievų 

buveinės Olimpo ir žmonių pasaulio naujienas nešiodavęs graikų Hermis (romėnų – Merkurijus), todėl jis 

dabar vadinamas „dangišku reporteriu“ – dabartinių žurnalistų proseneliu. Lietuvių sakmėse ir pasakose žinių 

apie senovės informacines tarnybas nėra daug, nebent šarka tikrų naujienų ant uodegos atnešdavusi, o lapė – 

sumeluotų. Dievas senelis pats dažnai turėdavęs keliauti po žemę, kad sužinotų, kaip gyvena žmonės. Gal dėl 

to ir lietuviška spauda Lietuvos krašte atsirado vėlai – tik XIX amžiuje. Garsiausi pirmieji lietuviški spaudos 

leidiniai – tai „Aušra“ (1883–1886, redaktorius – Jonas Basanavičius) ir „Varpas“ (1889–1905, pirmasis 

redaktorius – Vincas Kudirka). Labai suklestėjo Lietuvos spauda atgautosios nepriklausomybės metais (po 

1918 ir 1990 metų). 

 

 

 

 

 

 

     Ar nepamiršote? Lapkričio 6 d.- PYRAGŲ DIENA. Todėl kviečiame kepti pačius skaniausius pyragus 

ir  jų nuotraukas siųsti ,,VAŠKINUKO‘‘ redaktorei Valentinai.  

 

 Rašykite ,,Vaškinukui‘‘. Lauksime Jūsų straipsnelių, nuotraukų, kryžiažodžių, linksmų nutikimų 

aprašymų. 

 

http://www.ltvirtove.lt/kalendorius.php?menuo=spalio_menesio_sventes

